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Forudsætninger for Ydelse af Hjælpen til 
Fiskere, som bevirker, at Mindretallet ikke 
kan slutte sig til Forslaget eller anbefale 
direkte Medvirken til dets Gennemførelse. 

ad III. Det Parti, som Mindretallet 
repræsenterer, kan ikke medvirke til Gen- 
nemførelsen af den af Regeringen fore- 
slaaede Form for Krisehjælp til Landbru- 
gere og arbejdsløse og maa som Følge heraf 
ogBaa modsætte sig Gennemførelsen af nær- 
værende Lovforslag til Tilvejebringelse af 
Dækningsmidler. 

Mindretallet henviser med Hensyn til 
sin Bedømmelse af Principperne for den 
foreslaaede store Skatteudskrivning til Ven- 
stres Ordførers Udtalelser ved Lovforslagets 
første Behandling. Da Ministeren og Fler- 
tallet i Udvalget fastholder Kravet om den 
efter Mindretallets Opfattelse uheldige Rente- 
beskatning og den beskæftigelsesmæssigt 
skadelige og urimelige Beskatning af Brutto- 
udbytte af fast Ejendom, som udlejes til 
Beboelse, er 홢 trods den af Ministeren fore- 
slaaede Ændring til Lovforslagets § 2, 홢 
Venstres Bedømmelse af den foreliggende 
Lovgivnings Skadelighed for et i Forvejen 
saa stærkt skattetynget Samfund uændret. 

Mindretallet maa fortsat hævde, at 
Hjælpen til de nødstedte Erhverv maa ydes 
ad helt andre Veje, som Mindretallet i Lov- 
forslags Form har anvist, og at Dækning 
maa tilvejebringes ved omfattende Bespa- 
relser i den offentlige Husholdning og 홢 om 
fornødent 홢 ved Beskatning af Artikler, 
som ikke nødvendigt indgaar i Forbruget. 

Et andet Mindretal (Fibiger, Korsgaard, 
Christmas Møller) kan ikke tiltræde Lov- 
forslagene i den Skikkelse, Regeringen har 
givet dem. Mindretallet har derfor stillet 
Forslag om, at Lovforslagene Nr. 1.홢III. 
gives en hel anden Affattelse og stiller 
Ændringsforslag om, at Lovforslagene af- 
fattes som en helt ny Lov. 

Ved Behandlingen af de til dette Ud- 
valg henviste Lovforslag forelaa der i Virke- 
ligheden paa Rigsdagen en dobbelt Op- 
gave, nemlig dels at skaffe Midler tilveje, 
for at Lovene af 19. Oktober 1931 om 

Krisehjælp til Landbruget og Krisehjælp 
til Arbejdsløse kunde føres videre, da de 
paagældende Ministeriers *, Beregninger, 
navnlig for Landbrugsministeriets Vedkom- 
mende, havde vist sig at være fuldkommen 
fejlagtige, dels at skaffe Midler til Tilveje- 
bringelse af Balance paa Finansloven. 

Mindretallet, som havde været med 
til at gennemføre Krisehjælpen af Ok- 
tober, maa naturligvis i høj Grad be- 
klage, at Regeringen forelagde Forslag, 
som var saa slet underbyggede økonomisk, 
at der maa efterbevilges 6 0  pCt. Min- 
dretallets Parti har hele Tiden været og 
er stadig af den Opfattelse, at Krisehjælpen 
til Landbruget burde fortsættes, og Mindre- 
tallet har derfor stillet sig paa dette Stand- 
punkt, at denne Hjælp burde fortsættes 
uændret, og at Midlerne, som det var nød- 
vendigt at skaffe til Veje, burde skaffes 
gennem den indirekte Beskatning. 

Hvor betydningsfuld man end maa anse 
Krisehjælpen som den hidtil er ydet at være 
for store Dele af Landbruget, maa Mindre- 
tallet dog ud fra Betragtningen, at Krisen 
vil blive langvarig, mene, at Hjælpen til 
Landbruget i Fremtiden bør ydes som en 
Erhvervshjælp gennem Nedsættelse af Ejell- 
domsskatterne, hvoraf ogsaa vil følge, at 
Sikkerheden for specielt 1ste Prioritetslaa- 
nene meget forøges, hvad der er af stor 
Betydning for hele Realkreditten. 

Yderligere maa Mindretallet mene, at 
der gennem fremtidig Lovgivning bør skaf- 
fes Landbruget bedst mulige Erhvervs- 
muligheder. 

Mindretallet har derfor stillet For- 
slag om, at den faste Ejendomsbeskatning 
blev lettet væsentligt og bragt ned til 
Niveauet fra før 1914, ligesom Mindretallet 
ved en Række Toldforslag, som ikke giver 
sig ud for at være endelige og udtømmende, 
men kun være programatisk, har ønsket 
at fremhjælpe den hjemlige Produktion. 
Mindretallet kan efter hele sin Opfattelse 
ikke være med til det voldsomme direkte 
Skattepaalæg, Regeringen har foreslaaet, 
og afviser saavel Formueskattens For- 
højelse som Skatten paa fast ansatte og 


